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ПРВА ЛИГА МАЖИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 11 09.12.2023 
 

Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 11-то 
коло ПРВА ЛИГА МАЖИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/61 ГОСТИВАР - РАБОТНИЧКИ 15-25 23-20 17-24 10-17   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Угринов А. Митровски И. Бошкоски Г. Јакимовски Н. 65 – 86 

Забелешки 

Не постои периметар со жолти сијалички на двете табли.  
Кошаркарите на КК Работнички без лого на КФСМ на дресовите. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/62 ПЕЛИСТЕР - КОЖУВ 15-19 17-13 23-19 17-10   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Дамески А. Митровски З. Давидов А. Маџоски М. 72 – 61 

Забелешки 

Нема црвена лента за истек на период и жолта лента за истек на 14/24 сек. на едниот кош. 
Досудена Т.Г. на тренерот на КК Пелистер Радуловиќ Д. поради влегување во терен. 
Досудена Т.Г. на играчот на КК Кожув Хукиќ П. (195) поради неспортски однос, како петта впишана на клупа. 
Без заблешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/63 ЕУРО НИКЕЛ 2005 - ВАРДАР 34-19 29-19 25-18 28-20   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Анастасијевиќ Г. Мијалковски И. Червенка Ј. Јакова Б. 116 – 66 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/64 ФЕНИКС 2010 - ТФТ MOZZART 21-20 13-19 27-22 14-18   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Ивановски Д. Феревски А. Цветаноски В. Златевски А. 75 – 79 

Забелешки 

Досудена Т.Г. на играчот на КК Феникс 2010 Хајнес Џ. (896) поради неспортски однос 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/65 МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ – НАВИКО А. ФМП 19-10 16-16 23-32 21-14   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Трајковски З. Михајловиќ В. Тренчевски М. Петровски П. 79 – 72 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1М/66 ОХРИД – ЧАИР 2030 14-21 16-15 15-23 19-14   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Димовски С. Цветаноски В. Јанков Р. Антовски Б. 64 – 74 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 
 

ПРВА ЛИГА МАЖИ ОДЛУКИ  КОЛО 11 09.12.2023 
  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Екипата на КК Гостивар за неисправни тех.уреди по член 54.23  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.000,00 денари 

03. Екипата на КК Работнички за неправилно обележани дресови по член 54.22  

се казнува со парична казна во износ од                                                    4.000,00 денари 

04. Екипата на КК Пелистер за неисправни тех.уреди по член 54.23  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.000,00 денари 

05. Тренерот на КК Пелистер Радуловиќ Д. за досудена Т.Г. по член 56.2  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.200,00 денари 

06. Екипата на КК Кожув за досудена Т.Г. на клупа по член 56.2  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.200,00 денари 

07. Играчот на КК Феникс 2010 Хајнес Џ. (896) за досудена Т.Г. по член 56.1  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.200,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                               Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         



 

ТАБЕЛА ПРВА ЛИГА МАЖИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 МЗТ Скопје А. 11 10 1 891 715 176 21 

2 Еуро Никел 2005 11 8 3 955 774 181 19 

3 Пелистер 11 8 3 948 805 143 19 

4 Работнички 11 7 4 934 803 131 18 

5 Чаир 2030 11 7 4 932 885 47 18 

6 ТФТ Mozzart 11 7 4 807 763 44 18 

7 Феникс 2010 11 6 5 891 865 26 17 

8 Гостивар 11 4 7 822 907 -85 15 

9 Кожув 11 3 8 858 864 -6 14 

10 Вардар 11 3 8 815 1046 -231 14 

11 Навико А. ФМП 11 2 9 849 1048 -199 13 

12 Охрид 11 1 10 752 979 -227 12 
 

ПРВА А ЛИГА ЖЕНИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 09 09.12.2023 
 

Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 09-то 
коло ПРВА А ЛИГА ЖЕНИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/33    КРИВА ПАЛАНКА - БАСКЕТ КАМ  16-11 20-24 15-24 16-18   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Трајковски З. Ѓорески А. Димовски А.  67 – 77 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 

Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/34 ПРОБАСКЕТ – СТРУГА 2009 21-04 24-16 27-04 17-14   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Деспотоски П. Маџоски М. Биноски Д.  89 – 38 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/35 МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ – БАДЕЛ 1862 12-03 18-07 20-14 21-14   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Божиновска М. Деспотовски М. Ѓорѓиев Р.  71 – 38 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/36 ВАРДАР – КУМАНОВО-ГРИЗЛИ 17-15 19-19 22-22 12-14 13-07  

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Рангелов В. Филиповски Ф. Богески М.  83 - 77 

Забелешки 

Досудени две Т.Г. на тренерот на КК Куманово-Гризли Антевски М. поради приговор. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 
 

ПРВА А ЛИГА ЖЕНИ ОДЛУКИ КОЛО 09 09.12.2023 

  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Тренерот на КК Куманово-Гризли Антевски М. за досудени две Т.Г. по член 56.2  

се казнува со парична казна во износ од                                                    4.000,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                               Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         

 

Натпреварите од Прва А лига жени МОРА да бидат снимани или пренесувани во живо,и 

да се води статистика согласно член 39 и 38 од Пропозициите за натпреварување. 

 

 

 

 

 

 



 

ТАБЕЛА ПРВА ЛИГА ЖЕНИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 Баскет Кам 9 8 1 755 556 199 17 

2 Вардар 9 8 1 666 537 129 17 

3 МЗТ Скопје А 9 6 3 628 542 86 15 

4 Куманово/Гризли 9 5 4 592 566 26 14 

5 Пробаскет 9 4 5 619 567 52 13 

6 Крива Паланка 9 3 6 582 597 -15 12 

7 Бадел 1862 9 2 7 499 673 -174 11 

8 Струга 2009 9 0 9 435 738 -303 9 

 

ПРВА Б ЛИГА ЖЕНИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 06 09.12.2023 
 

Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 06-то 
коло ПРВА Б ЛИГА ЖЕНИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/26 СПОРТ ТИМ - ПАТРИОТ 02-23 08-21 05-24 18-25   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Бошков Д. Мелов С. Чадамов И.  33 – 93 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 

Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/27 РИНИА – ПОНИКВА       

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Трајковски З. Петровски п. Петровски Д.  20 – 0 

Забелешки 

Екипата на КК Пониква не допатувала на натпреварот. 

 

Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/28 ШКУПИ - ОХРИД 13-09 22-10 17-12 25-15   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Ќахил Е. Красниќ Д. Манчев Ф.  77 – 46 

Забелешки 

Семафорот за 24/14 не се ресетирал на 14 сек., во согласност на двете екипи натпреварот се одиграл. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 

Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

1АЖ/29 ЈАН БОР – ТИМ АРЕНА 07-17 06-30 13-19 08-18   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Бочков Д. Мелов С. Темелков И.  34 - 84 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 
 

ПРВА Б ЛИГА ЖЕНИ ОДЛУКИ КОЛО 06 09.12.2023 
  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Екипата на КК Шкупи за неисправни тех.уреди по член 54.23  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.000,00 денари 

03. Натпреварот помеѓу екипите на КК Риниа – КК Пониква кој требал да се одигра на 

ден 10.12.2023 се регистрира со службен резултат 20-0 во корист на екипата на КК 

Риниа, а екипата на КК Пониква не добива бод предвиден за пораз, согласно член 

61.9 од Пропозициите за натпреварување, и  

се казнува со парична казна во износ од                                             30.000,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                               Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         
 

Натпреварите од Прва А лига жени МОРА да бидат снимани или пренесувани во живо,и 

да се води статистика согласно член 39 и 38 од Пропозициите за натпреварување. 

 

 

 

 

 

 



 

ТАБЕЛА ПРВА Б ЛИГА ЖЕНИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 Шкупи 5 5 0 344 198 146 10 

2 Патриот 5 5 0 380 237 143 10 

3 Тим Арена 6 4 2 456 322 134 10 

4 Охрид 6 3 3 350 395 -45 9 

5 Гостивар 5 3 2 261 223 38 8 

6 Јан Бор 5 2 3 212 327 -115 7 

7 Риниа 5 1 4 220 284 -64 6 

8 Спорт Тим 6 0 6 219 386 -167 6 

9 Пониква 5 1 4 217 287 -70 5 

 

ВТОР ЛИГА МАЖИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 10 09.12.2023 

 
Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 10-то 
коло ВТОРА ЛИГА МАЖИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/55 ПАРТИЗАН ВОДНО САНС – КУМАНОВО 2009  39-13 26-20 26-14 24-13   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Божиновска М. Димовски А. Ивановски А. Ников И. 115 – 60 

Забелешки 

Екипата на КК Куманово 2009 настапила со осум играчи. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/56 МКК КУМАНОВО - МАЏАРИ 15-09 16-19 24-14 09-15   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Рангелов В. Митровски И. Јовановски Н. Гавриловски А. 97 – 71 

Забелешки 

Досудена Т.Г. на играчот на КК Маџари Костиќ Л. (431) поради флопинг. 
Уредите за мерење на 24/14 секунди не биле поставени според кошаркарските правила. Уредот десно од записничката 
маса бил поставен на правилно растојание од бочната и челната линија. Уредот лево од записничката маса бил поставен 
меѓу клупата на домашната екипа и записничката маса поради прекин на напојувањето во дел од кабелот. 
Претставниците на двата клуба се согласиле натпреварот да се одигра под овие услови и се потпишале во образецот за 
согласност за неисправни технички уреди. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/57 МЗТ УНИ БАНКА – МЕГА БАСКЕТ 27-16 26-20 27-14 23-17   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Исајловски П. Ристовски С. Никочевиќ Е. Ацевски З. 103 – 67 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/58 РАБОТНИЧКИ – ТЕТЕКС ТТК  15-17 31-16 17-19 17-20   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Гаџоска А. Митев С. Минчевски Д. Цветковска Н. 80 – 72 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/59 БОРЕЦ БАСКЕТ - ШКУПИ 10-22 20-13 17-17 13-16   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Красниќ А. Мијалковски И. Биноски Д. Темелков И. 60 – 68 

Забелешки 

Нема осветлувачка сигнализација црвена и жолта лента на таблите за истек на 24/14 и истек на период. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

2М/60 АНГЕЛИ – СОКОЛИ 1933 33-16 29-17 23-20 26-12   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Деспотоски П. Феревски А. Ѓорески А. Мелов С. 97 - 79 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
 
 
 



 

ВТОРА ЛИГА МАЖИ ОДЛУКИ КОЛО 10 09.12.2023 
  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Екипата на КК Куманово 2009 за настап со помалку играчи (8) по член 57.2  

се казнува со парична казна во износ од                                                    2.000,00 денари 

03. Играчот на КК Маџари Костиќ Л. (431) за досудена Т.Г. по член 56.1  

се казнува со парична казна во износ од                                                    1.000,00 денари 

04. Екипата на КК Борец Баскет за неисправни тех.уреди по член 54.23  

се казнува со парична казна во износ од                                                    3.000,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                                Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         
 

Натпреварите од Втора лига мажи МОРА да бидат пренесувани во живо, согласно член 

39 од Пропозициите за натпреварување. 

 

ТАБЕЛА ВТОРА ЛИГА МАЖИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 МКК Куманово 10 10 0 815 564 251 20 

2 Шкупи 10 8 2 817 666 151 18 

3 Маџари 10 8 2 801 714 87 18 

4 Ангели 10 7 3 684 596 88 17 

5 МЗТ Уни Банка 10 7 3 754 692 62 17 

6 Борец Баскет 10 5 5 690 698 -8 15 

7 Партизан В.С. 10 4 6 842 832 10 14 

8 Соколи 1933 10 4 6 776 775 1 14 

9 Мега Баскет 10 3 7 759 798 -39 13 

10 Работнички 10 3 7 701 831 -130 13 

11 Тетекс ТТК 10 1 9 706 849 -143 11 

12 Куманово 2009 10 0 10 566 896 -330 9 
 

ТРЕТА ЛИГА ЗАПАД МАЖИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 09 09.12.2023 
 

Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 09-то 
коло ТРЕТА ЛИГА ЗАПАД МАЖИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МЗ/41  ГОСТИВАР - ОХРИД   09-20 16-15 12-11 21-18   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Трајчески Д. Мицкоски Д. Ацевски З.  58 - 64 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МЗ/42 ДИБРА ИГЛС – ЦРН ДРИМ 14-17 10-22 09-15 22-15   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Костовски А. Огненов А. Упевчев Х.  55 – 79 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МЗ/43   ЉУБОТЕН – ИБА БАСКЕТ 19-19 18-08 09-25 15-15   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Петков О. Червенка Ј. Зафировски Г.  61 – 67 

Забелешки 

Досудена Т.Г. на играчот на КК ИБА Баскет Тодев А. (304) поради флопинг. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МЗ/44 ХЕРАКЛЕА – УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО 26-10 32-16 19-13 27-12   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Христовски Ј. Георгиевски Д. Ристевска Т.  104 – 51 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 
 
 



 

ТРЕТА ЛИГА ЗАПАД МАЖИ ОДЛУКИ КОЛО 09 09.12.2023 
  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Играчот на КК ИБА Баксет Тодев А. (304) за досудена Т.Г. по член 56.1  

се казнува со парична казна во износ од                                                    1.000,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                               Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         
 

Натпреварите од Трета Б лига мажи МОРА да бидат снимани или пренесувани во живо, 

согласно член 39 од Пропозициите за натпреварување. 

 

ТАБЕЛА ТРЕТА ЛИГА ЗАПАД МАЖИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 Црн Дрим 8 8 0 691 443 248 16 

2 Феникс Баскет 8 7 1 594 462 132 15 

3 ИБА Баскет 8 6 2 563 521 42 14 

4 Хераклеа 8 4 4 572 518 54 12 

5 Охрид 8 4 4 508 536 -28 12 

6 Гостивар 8 3 5 533 535 -2 11 

7 Дибра Иглс 8 2 6 499 664 -165 10 

8 Љуботен 8 1 7 495 594 -99 9 

9 Унив. Тетово 8 1 7 472 654 -182 9 
 

ТРЕТА ЛИГА ИСТОК МАЖИ РЕГИСТРИРАЊЕ НАТПРЕВАРИ КОЛО 09 09.12.2023 
 

Врз основа на член 13 од Правилникот за натпреварување, согласно член 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62 и 63 од Пропозициите за натпреварување на КФСМ, Комесарот за натпреварување на ден 15.12.2023 
год., Комесарот за натпреварување ги разгледа извештаите на службените лица од одиграните натпревари од 09-то 
коло ТРЕТА ЛИГА ИСТОК МАЖИ. Од увидот во извештаите и документацијата, констатирано е следното: 

 

шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МИ/49 МЛАДИНЕЦ - БАСКЕТ КАМ 16-30 16-18 18-19 07-17   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Терзиевски С. Филиповски Ф. Ефтовски К.  57 - 84 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра Натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МИ/50 СТРУМИЦА – РОЛИНГ 25-12 25-22 22-27 25-24   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Митев Ј. Тренчевски М. Иванчев С.  87 – 59 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МИ/51 ФЕНИКС СПОРТ - МАЏАРИ 14-21 16-19 16-17 07-19   

Делегат судија 1 судија 2 судија 3 Конечен резултат 

Ристовски Б. Никочевиќ Е. Ников И.  53 – 76 

Забелешки 

Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица. 

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МИ/52 ВОДЊАНСКИ ЛИСИЦИ - БУТЕЛ 24-26 15-11 20-24 22-29   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Ников М. Димовски А. Деспотовски М.  81 – 80 

Забелешки 

Екипата на КК Бутел доставила жалба на натпреварот со потпис на капитенот во записникот. 
Во последната минута од натпреварот се случиле неколку спорни ситуации.  
Најпрво, гостинската екипа КК „Бутел“ постигнала три (3) поени непосредно пред звукот на сирената за крај на натпревар, 
од прекршок - чекори согласно службените кошаркарски правила на ФИБА (член 25), кои за жал не се санкционирани од 
примарниот судија според механиката за двајца судии, а потврдено во извештајот за судењето на натпреварот од делегат - 
контролорот.Со оглед дека немало можност за користење на повторена снимка, (ИРС), а согласно пропозициите за 
натпреварување во сениорските лиги (членови 42.8.6 и 43.6.6), судиите одржале краток состанок и после нивниот 
разговор, но и со делегатот на натпреварот (член 42.4.1), одлучиле дека после постигнатите поени имало уште 0.6 секунди 
преостанато време до официјалниот крај на натпреварот. 
Потоа, екипата на КК „Водњански Лисици“ побарала тајм - аут согласно службените кошаркарски правила на ФИБА (член 
18). По завршетокот на тајм - аутот, се пристапило кон продолжението на натпреварот во предното поле на екипата на КК 
„Водњански лисици“. Во таа акција домашната екипа КК „Водњански Лисици“ постигнала поени со звукот на сирената 

согласно службените кошаркарски правила на ФИБА (член 49).  
 



Гостинската екипа, поточно дел од службените лица и играчи на КК „Бутел“ негодувале на одлуката дека поените важат и 
се упатиле кон судиите и кон записничката маса да протестираат.  
Првиот судија на натпреварот, Димовски А. не покажал веднаш дека постигнатите поени се во времето за игра, а потоа со 
оглед дека немале можност за користење на ИРС со колегата одржале краток состанок, по кој ги признал поените. Пред 
признавањето на поените, неслужбени лица влегле во просторот зад записничката маса меѓу кои и Димевски Д. кој ја 
извршува функцијата Претседател на МОК, да сугерираат за последниот шут што предизвикало реакција и недолично 
однесување на помошниот тренер на гостинската екипа, односно на екипата КК „Бутел“.  
Со оглед дека натпреварот официјално сеуште не бил завршен, се чекала конечна одлука од судиите согласно 
официјалните кошаркарски правила на ФИБА и пропозициите за натпреварување во сениорските лиги (член 43.4). Во тие 
моменти недолично реагирал помошниот тренер на КК „Бутел’ и кон судиите и делегатот на натпреварот. Настанала 
„мешаница“ која со брза интервенција на припадниците на МВР била спречена.  
За да ја смири ситуацијата, делегатот на натпреварот на претставниците на гостинската екипа КК „Бутел“ им објаснил дека, 
согласно службените кошаркарски правила на ФИБА (додаток Ц)  и пропозициите за натпреварување во сениорските лиги 
(член 48.1.1), доколку не се сложуваат со последната одлука на натпреварот може да поднесат официјална жалба, за која 
ќе треба да се потпише капитенот на екипата во официјалниот записник од натпреварот.  
Претставниците на КК „Бутел“ се согласиле. 

Делегатот на натпреварот потенцира дека во овие моменти службениот претставник на гостинската екипа КК „Бутел“,  
Хусеин Сулејман, постојано настојувал да се смири тензијата. Разбирлива била нервозата кај претставниците на 
гостинската екипа, кои барале објаснување зошто постигнатите поени се признаени. На моменти од нивна страна имало и 
недолични зборови. Откако ситуацијата делумно се смирила, судиите и делагатот се упатиле кон соблекувална каде го 
повикале капитенот на екипата КК „Бутел“ да го потпише записникот во делот на жалба. Притоа, до соблекувалната биле 
испратени во придружба на претставниците на МВР. 
Во соблекувалната и капитенот на КК „Бутел“ покрај барањето за објаснување зошто поените се признаени, на судиите им 
се обратил со недолични зборови. Во еден момент во соблекувалната се појавил и помошниот тренер кој исто така 
недолично се однесувал.  
Потоа, и претставникот на домашната екипа, КК „Водњански Лисици“ поднел жалба за однесувањето на гостите.  
По прибирањето на сите потребни документи, пополнетите обрасци од натпреварот, судиите и делегатот на натпреварот ја 
напуштиле салата во присуство на претставниците на МВР.  
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 
Шифра натпревар 1/4 2/4 3/4 4/4 пр. 1 пр. 2 

3МИ/53 ОВЧЕ ПОЛЕ - ВАРДАР 12-19 21-19 14-18 19-10   

делегат судија 1 судија 2 судија 3 конечен резултат 

Гаџоска А. Јовановски Н. Гавриловски А.  70 - 80 

Забелешки 

Досудена Т.Г. на играчот на КК Вардар Поповиќ Н. (320) поради неспортски однос. 
Без забелешки од страна на обете екипи и службените лица.  

 

ТРЕТА ЛИГА ИСТОК МАЖИ ОДЛУКИ КОЛО 09 09.12.2023 
  

01. Одиграните натпревари се регистрираат со постигнатите резултати. 

02. Екипата на КК Вод. Лисици за слаба организација по член 54.26  

се казнува со парична казна во износ од                                                    8.000,00 денари 

03. Екипата на КК Вод. Лисици за слаба редарска служба по член 54.5  

се казнува со парична казна во износ од                                                    4.000,00 денари 

04. Пом.тренер на КК Бутел Цариќ С. по пријава од сл.лица судии и делегат по член 56.5  

се казнува со забрана на вршење на должност на еден натпревари во сите лиги. 

05. Играчот на КК Бутел Мартиновски К. (527) по пријава од сл.лица судии и делегат по член 

56.5 се казнува со забрана на вршење на должност на еден натпревари во сите лиги. 

06. Судијата Деспотовски М. поради задоволително судење (оцена 2) по член 60.10  

се казнува со забрана на вршење на должност на два натпревари во сите лиги. 

07. Жалбата на КК Бутел не е земена на разгледување бидејќи не е постапено по член 48.1.3 од 

Пропозиции за натпреварување не е уплатена пропишана такса во утврден рок. 

08. Жалбата на КК Вод. Лисици не е земена на разгледување бидејќи не е постапено по член 

48.1.1 од Пропозиции за натпреварување не е најавена со потпис на капитенот. 

09. Играчот на КК Вардар Поповиќ Н. (320) за досудена Т.Г. по член 56.1  

се казнува со парична казна во износ од                                                    2.000,00 денари 

 За изречените казни ке бидат доставени фактури со рок на плаќање наведен во 

фактурата.                                                                               Комесар за натпреварување  

                                                                                                      Александар Милојевиќ                         

 

Натпреварите од Трета А лига мажи МОРА да бидат снимани или пренесувани во живо, 

согласно член 39 од Пропозициите за натпреварување. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТАБЕЛА ТРЕТА ЛИГА ИСТОК МАЖИ 

 # екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 Гевгелија 8 8 0 678 589 89 16 

2 Струмица 8 7 1 689 584 105 15 

3 Бутел 8 6 2 696 501 195 14 

4 Маџари 8 6 2 681 510 171 14 

5 Вод.Лисици 8 5 3 675 550 125 13 

6 Вардар 9 4 5 650 756 -106 13 

7 Баскет Кам 8 4 4 586 573 13 12 

8 Феникс Спорт 8 2 6 575 647 -72 10 

9 Младинец 8 1 7 560 697 -137 9 

10 Овче Поле 8 1 7 472 612 -140 9 

11 Ролинг 8 1 7 469 711 -242 9 

 

Екипите од Сениорски лиги мажи и жени кои ке ги платат казните до објавување на 

следниот Билтен ќе бидат со износ намален за 50% согласно член 52.3 од Пропозициите 

за натпреварување во Сениорски лиги за сезона 2023/2024. 

Казните можат да бидат платени на следнава сметка 300000003207438 за КФСМ. 

Цел на назнака: уплата 50% казнa по Билтен. 

По извршената уплата ке ви биде издадена ф-ра на соодветен намален износ. 


